
AVISO DE LICITACÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO 

-  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 09:00 hs, do dia 02 de dezembro de 2024, no endereço 

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE Objeto: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O 

Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. 

no Portal nacional de contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de 

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  Ceará, Informações pelo 

telefone: (88) 3522-1487. 07 de novembro de 2024. JANICE LOPES GÓES -  PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E D.O.M 
DATA: 11/11/2024.
A FATURAR: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487/E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


•  Fortaleza, Ceará, Brasil •  Segunda-feira, 11 de novembro de 3024 •  O ESTADOy^
^  ç>e<manen/fr 0Ç

ECONOMIA Esbutura. A Refinaria Abreu e Uma, unidade da Petrobras na cidade de Ipojuca, na região metropolitana do Recife, f p j  ( J  Q  j
os úlbmos ajustes para Iniciar as operações da unidade U-93 S m , nome técnico da estrutura que reduzirá a emissãc^

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ts em produto a ser cemerciatiza®. F i y '

bc anuncia vazamento Brasileiros acreditam que BrasiP
H o  H g H n o  H q  p i v »  1

Caixa aponta medidas n i e l h o r O U  f r e n t e  30 3fl0 p S S S ã d O
Em mais um incidente 

de exposição de dados no 
sistema Pix, o Banco Cen
tral (BC) divulgou que 
644 chaves de clientes da 
Caixa Econômica Federal 
tiveram informações ex
postas em setembro. Este 
foi o 16° incidente de ex
posição de dados cadas
trais desde o lançamento 
do sistema de pagamentos 
instantâneos, em novem
bro de 2020.

A exposição de infor
mações ocorreu nos dias 
24 e 25 de setembro e in
cluiu dados como nome, 
CPF, número de agência 
e conta, tipo da conta, 
data de abertura, criação 
e posse da chave Pix. De 
acordo com o BC, a falha 
foi pontual e limitada a 
dados cadastrais, sem 
comprometer a seguran
ça de senhas, saldos, ou 
extratos bancários, e não 
envolveu a movimentação 
de recursos.

A legislação não exigia 
uma notificação obriga
tória aos clientes, dada a 
natureza dos dados ex
postos e o baixo impacto 
financeiro potencial, mas 
o Banco Central optou 
pela transparência ao di
vulgar o ocorrido. Todos 
os clientes afetados serão 
notificados exclusivamen
te pelo aplicativo da Caixa 
ou pelo internet banking, 
e o BC alerta que conta
tos por telefone, SMS ou 
aplicativos de mensagens 
devem ser desconsidera
dos, uma vez que são vias 
suscetíveis a golpes.

Segurança
Em nota, a Caixa 

Econômica afirmou que 
os dados sigilosos dos 
clientes não foram com
prometidos e que a falha 
foi rapidamente resolvida. 
A instituição reforçou 
o compromisso contí

nuo com a segurança e a 
privacidade dos clientes, 
reiterando o aperfeiçoa
mento de seus sistemas de 
proteção.

Segundo o Banco 
Central, os 16 incidentes 
registrados até o mo
mento no Pix expuseram 
apenas dados cadastrais, 
sem comprometer in
formações bancárias 
protegidas pelo sigilo 
financeiro. A autoridade 
monetária disponibili
za uma página online 
onde os cidadãos podem 
acompanhar registros de 
incidentes envolvendo o 
Pix, em cumprimento à 
Lei Geral de Proteção de 
Dados (LGPD). Caso as 
investigações do inciden
te recente apontem falhas 
significativas, as sanções 
podem variar de multas a 
suspensão do sistema.

Especialistas recomen
dam que os consumidores 
sigam atentos aos canais 
oficiais de comunicação e 
à possibilidade de fraudes 
que exploram o medo de 
vazamentos. “A exposição 
de dados no ambiente 
digital requer uma vigi
lância constante tanto dos 
consumidores quanto das 
instituições. Apesar de o 
incidente não envolver 
senhas ou valores finan
ceiros, é importante que 
as instituições reforcem 
protocolos de seguran
ça para prevenir novas 
ocorrências e que consu
midores fiquem atentos a 
golpes que buscam explo
rar esses momentos de 
vulnerabilidade”, comenta 
Carlos Henrique Sousa, 
analista de segurança 
digital. O Banco Central 
destaca que o Pix conti
nua sendo seguro para 
transações e que a expo
sição de dados cadastrais 
não impede o funciona
mento do sistema.

SINDICATO DOS ENQENMSROS NO ESTADO DO CEARA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-AOlrMorie do Slndteato 00* Engwtieireftno E*t»flO do 
Caar*-SENQE-CE,nafomadaadapoaiç6eeiagsiMe«*tutériatc8nvDe6KdMciaaiocíadoapera 
uma AaaembielaGeialEidreordinérta que aart mediada nodla 13danov«rnbnade20í*,é»18hor»*. 
am primeira convotaçdo com a preeança da maioria rimplaa doa awodarioo ou éo 17 heraa, em 
•agunda convoesçfc. com a praaença da guNquer númwo da toodadot. na aeds de SlmScato.

O CREFITOri toma púbico o avbo de Leiile Púbico OnBne de bem iTutieh e Imprch oflcZak Vrtefwites 
da paufmtoo daste drito. ttrwto do leiloeiro Wbfcn ondal do Estado do Caarl credendado. Fernando 
Manwmio CeSalo, a rariluMO no dia M da ImaOiu da 102* t> lOÍGhJlhortfto da SmflB), itmú 
doilte vrrwwmnmaiieenaelloeyBtnAc.OerOrateatarddhaanAiol«ieah»enowjeEtndareĴ arvr<tn 
Moeiro, Mormacte adldenafe notelefone: (85) MdtJ2t2 e pelo e*neih <aniMnmnuuif r îintnia»t 
fflflUx. FcmlesaWE.07denoircmteode202*. Or.-lasque»Sane» Cawairidu Melo- PmldoiBodoCrefftoO.

Os dados apontam para um cenário de cautela e ao mesmo tempo de 
otimismo, embora marcado por desafios econômicos, como a inflação

FOTO AGÊNCIA BRASIL

A percepção de melhora é  mais forte no Nordeste (45%) e menos no Sul (34%)

A percepção dos brasi
leiros em relação à situa
ção do país e de suas vidas 
pessoais apresenta sinais 
de estabilidade e otimis
mo, conforme indica a 
pesquisa Radar Febraban, 
realizada pela Federação 
Brasileira de Bancos cm 
parceria com o Instituto 
de Pesquisas Sociais, Polí
ticas e Econômicas (Ipes- 
pe). O levantamento, que 
entrevistou 2 mil pesso
as entre 15 e 23 de outu
bro em todas as regiões 
do pais, revelou que 72% 
dos entrevistados acredi
tam que o Brasil melho
rou (40%) ou se manteve 
estável (32%) em relação 
ao ano anterior. Apesar 
da leve oscilação positiva 
na percepção de piora (de 
25% para 27%), os dados 
apontam para uma ten
dência geral de otimismo 
e estabilidade.

Maria Helena Silva, de 
43 anos, moradora de For
taleza, compartilhou sua vi
são de otimismo cauteloso: 
“Acho que minha vida pes
soal está sim melhor do que 
no ano passado, especial
mente porque consegui um 
emprego mais estável. Mas, 
ao mesmo tempo, o aumen
to nos preços está pesan
do bastante no orçamento. 
Tudo que a gente compra, 
desde a feira até a conta de 
luz, ficou mais caro, e isso 
ainda preocupa. Mesmo as
sim, tenho esperança de que 
até o fim do ano a situação 
possa melhorar e as coi
sas fiquem um pouco mais 
equilibradas para a gente.”

Esse sentimento po
sitivo varia conforme a 
região: a percepção de 
melhora é mais forte no 
Nordeste (45%) e menos 
expressiva no Sul (34%). 
Da mesma forma, a visão 
de piora foi mais intensa 
no Centro-Oeste (33%) e 
menos no Nordeste (21%), 
revelando que a avaliação 
do cenário atual depende 
da localização geográfica.

Expectativa positiva
Quase metade dos bra

sileiros (49%) acredita que

o país estará em melhor 
situação até o fim de 2024, 
enquanto 28% esperam 
que as condições perma
neçam estáveis, e 23% tém 
uma visão 
pessim ista .
A expecta
tiva pessoal 
também é de 
o tim is m o :
62% dos en
trev istados 
a c re d i ta m  
que suas vi
das familia
res e pesso
ais estarão 
melhores até 
o final do 
ano, com o 
índice su
bindo para 
70% entre 
os jovens de 
13 a 24 anos 
e para 68% 
entre os re
sidentes do 
Nordeste.

Para a 
maioria dos 
entrevistados (79%), a 
vida pessoal já melhorou 
em comparação a 2023. 
Entre os jovens de 18 a 24 
anos, 52% afirmam que

experimentaram avanços 
em suas vidas pessoais, e 
entre aqueles com rendas 
superiores a cinco salários 
mínimos, esse índice é 

de 46%. Em 
contraste, a 
p e rc e p ç ã o  
de piora é 
mais acentu
ada no Cen
t r o - O e s t e  
(23%) e no 
Sul (25%).

A pesqui
sa revela que 
a inflação 
ainda preo
cupa gran
de parte da 
popu lação . 
Dos entre
v i s t a d o s ,  
77% afirma
ram que os 
preços subi
ram muito 
ou aumen
taram de 
forma geral, 
uma alta de 
quatro pon

tos em comparação a se
tembro. Essa percepção é 
mais forte entre mulheres 
(79%), jovens (80%) e pes
soas com escolaridade até

o ensino médio (79%). No 
Norte, o percentual atinge 
80%, enquanto no Nor
deste cai para 74%.

Ao serem questionados 
sobre as áreas que mais 
precisam de atenção do 
governo federal, os brasi
leiros colocaram a saúde 
no topo da lista, com 33% 
das menções, seguida de 
emprego e renda (21%) e 
educação (13%). Outros 
temas prioritários foram a 
inflação e o custo de vida 
(10%), o meio ambiente e 
a segurança (ambos com 
7%), e o combate à fome 
e à pobreza, além da cor
rupção, ambos com 4%.

Os dados da pesquisa 
apontam para um cenário 
de cauteloso otimismo, 
embora marcado por de
safios econômicos, como 
o aumento nos preços e 
a necessidade de fortale
cimento de áreas essen
ciais. A expectativa po
sitiva para os próximos 
meses sugere que, apesar 
das incertezas, a popu
lação brasileira mantém 
esperanças de uma recu
peração gradual no am
biente econômico e na 
qualidade de vida.

0  levantamento, 
que entrevistou 

Z  mil pessoas 
entre 15 e 23 de 
outubro em to

das as regiões do 
pais, revelou que 
72 %  dos entre
vistados acredi
tam que o Brasil 
melhorou (40%) 
ou se manteve 
estável (32%) 
em relação ao 

ano anterior

rTAUHRA AGROPECUÁRIA S/ACNRJ: 07.331.lS3/0001rilL
Toma flubteo <tue requereu ao tnsttw» de Melo AíMjíente de Morada Nova - IMAMN 
■ Autorização Ambiental cara Jazidas de empréstimos para obras dvls, localtzeda no 
munidplo de Morada Nova/CE, na Fazenda VarzfnM 2 , Rodovia CE 136, Km ts, t/n, 
zona rural. Monda Nova/CE, CEP: 629*0-000. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e instnrçCe* de Ucendarrento da IMAMN.

o M A M in a o  mrua meireles FernoLeo ltoa 
CNM 73A7*.l*0/Obd*-O*

Toma público Que recebeu da Superintendência Estadual do Melo Ambiente - SEMACE a Ucença 
<St Operaçfc No TH/3S14 • BICO*. (Froeasso SEMACE) 2U4-2S6M1/TK/MNLO M» 
CPU: 01394067/3019} mm validado até 1S/12/2024, para Ooito de Combustfvtfv locelttado 
no município de FOrtalera, na Av. Vlcanta da Cootro, 5700, Bairro: Mueurtpe. Foi determinado o 
cumprimento das «slglndaf contfdaa nas Norma» o Instruções de Licenciamento da SEMACE.



P R E F E IT U R A M U N IC ÍP A L D E

J A G U A R IB E
D IÁ R IO  O F IC IA I . DO M U N IC ÍP IO  
PO D ER E X EC U TIV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA.: HARIA JO CILDA EARBOSA EERREIRA

Jaguaribe, 11 de novembro de 2024 Edição NS: 4368

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 
através da SECRETARIA DE SAÚDE, toma público o extrato do PRIMEIRO Aditivo N. 
° 23.10.01/2023, resultante do Dispensa de Licitação N" 23.10.01/2023 - SESA: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: TERÁ VIGÊNCIA 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): WINDSTAR 
COMPUTADORES E ELETRO LTDA -  ME ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO 
ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE 
ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe/CE, 23 de outubro de 2024. Ianny de Assis 
Dantas Diógenes SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 104/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
ENTREGAR E RETIRAR MOTOR DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -  CEARÁ, NA 
OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU -  CEARÁ. 
RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar 
a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 
Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 
de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 11/11//2024. REGISTRE-SE» 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 11 de novembro de 2024. Jander 
Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

PORTARIA N° 335, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A 
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO PROFISSIONAL E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 
ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, que lhe são 

^conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor, 
CONSIDERANDO que a servidora Francisca Edineide Cavalcante Maia matrícula n° , 
"concluiu, com êxito, o curso de pós-graduação lato sensu em Gestão Escolar pela 
FAMEESP -  Faculdade Metropolitana do Estado de São Paulo, conforme certificado 
anexado aos autos; CONSIDERANDO a importância da capacitação contínua dos 
servidores para o aprimoramento das atividades desempenhadas no âmbito desta 
Administração; CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 840/2005, de 05 de dezembro 
de 2005 e suas alterações, que estabelece o direito à gratificação de incentivo profissional 
ao Professor de Educação Básica, que concluírem cursos de pós-graduação reconhecidos 
pelo Ministério da Educação; RESOLVE: A rt 1° Conceder a servidora Francisca 
Edineide Cavalcante Maia, brasileira, divorciada, identidade n° ***9569** e CPF 
***.278.473-**, a gratificação de incentivo profissional no percentual de 10,0% no 
vencimento base, por conclusão do curso de pós-graduação lato sensu em Gestão Escolar, 
realizado na FAMEESP - Faculdade Metropolitana do Estado de São Paulo, em 
conformidade com a legislação vigente. A r t  2° A gratificação concedida por esta 
portaria terá efeitos a partir de 30 dias após a data do requerimento do profissional do 
Magistério. A r t  3® Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE- 
SE, PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 07 de novembro de 
2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

AVISO DE LICITACÀO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE. A Pregoeira do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe -  CE, toma público que realizará as 
09:00 hs, do dia 02 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024110501-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

|E  ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
Hndereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. no Portal nacional de 
contratações públicas -  PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de 
Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe -  Ceará, 
Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 07 de novembro de 2024. JANICE LOPES 
GÓES-PREGOEIRA.

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 105/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
ENTREGAR E RETIRAR MOTOR DO SíSTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -  CEARÁ, NA 
OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU -  CEARÁ. 
RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para 
exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 
Autônomo de água e Esgoto • SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor 
unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 11/11/2024.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 11 de novembro 2024. Jander 
Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 
através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, toma se público o QUARTO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.05.02/2022, resultante do Pregão 
Presencial N° 17.05.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, PLANEJAMENTO E 
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA RECICLA JAGUARIBE, JUNTO A 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE.NA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÁO DA EXECUÇÃO 
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS 
MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 
EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 
ATÉ 30 DE ABRIL DE 2025. CONTRATADO (A): GENDERSON BARBOSA 
MENESES -  ME ASSINA PELA CONTRATADO(A): GENDERSON BARBOSA 
MENESES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): POLYANE ALVES DE ARAÚJO 
DIÓGENES Jaguaribe-CE, 30 de setembro de 2024. Polyane Alves de Araújo 
Diógenes SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL.

*** *** ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 09100001/24 
CONTRATO N" 20240078 ORIGEM: Pregão eletrônico N° 2024101601 -  PE 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÃGUA E  ESGOTO DE 
JAGUARIBE. CONTRATADA(0): ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 
2024/2024 PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 45.980,00 
(quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 
Abastec.de Água e Esgoto, R$ 45.980,00 no elemento de despesa 44905200: 
Equipamento e Material de Permanente. VIGÊNCIA: 11 de novembro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

